PPRREE FFEE IITT UU RRAA   MMUUNN IICC II PPAALL   DDEE   IITT AAII ÓÓPP OOLLII SS

EESS TT AA DD OO  DDEE   SSAANN TT AA  CCAA TTAA RRII NN AA
CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (47)  3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

www. i ta iopol i s .sc .gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2017

EDITAL Nº 03-2017

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO o
resultado final, consistente em Prova Prática e de Experiência Profissional, e a Classificação dos
candidatos e dispõe:

1. Das Provas Prática e de Experiência Profissional
1.1 O Anexo abaixo traz a relação de aprovados e sua classificação, com a pontuação obtida em
cada prova, bem como a relação de reprovados.
1.2 A nota mínima para aprovação na prova prática é de 04 pontos para Motorista Categoria CNH
C, e 10 pontos para Operador de Máquina, ficando reprovados todos os candidatos que não
alcançaram estas pontuações.
1.3 Os candidatos que aparecem como aprovados, mas com pontuação 0 (zero), foram aqueles
que possuíam a qualificação mínima prevista em Edital, no entanto, não pontuaram na prova de
experiência profissional.

2. Recurso
2.1 Os candidatos que por qualquer motivo demonstrarem inconformismo com a decisão do
presente teste seletivo, poderão, no prazo de 01 (um) dia útil, interpor recurso.
2.2 O recurso deverá ser interposto através de requerimento, pelo candidato ou por procurador
legalmente habilitado, no Protocolo Geral do Município, localizado na Avenida Getúlio Vargas,
308, Centro, Itaiópolis-SC, no horário das 8:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, com
indicação do nome, edital e função/área de atuação a que concorre o candidato com a necessária
justificativa e indicação do ponto que insatisfaz o reclamante.

3. Convocação
3.1 Após a homologação final pelo Senhor Prefeito Municipal, os aprovados poderão ser
convocados de acordo com a necessidade do Município, observada a ordem de classificação.
3.2 O candidato, após a convocação, deverá comparecer no Departamento de Pessoal da
Prefeitura de Itaiópolis, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, munido de toda a documentação.
3.3 O Candidato aprovado, que no prazo da convocação, não apresentar os documentos
necessários à comprovação dos requisitos exigidos para o emprego e os documentos exigidos
pelo Departamento de Pessoal para a contratação, perderá a vaga para o candidato seguinte na
ordem de classificação.

Itaiópolis, 06 de março de 2017.

TIAGO JOSÉ TEIXEIRA
Presidente da Comissão Organizadora

PPRREE FFEE IITT UU RRAA   MMUUNN IICC II PPAALL   DDEE   IITT AAII ÓÓPP OOLLII SS

EESS TT AA DD OO  DDEE   SSAANN TT AA  CCAA TTAA RRII NN AA
CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (47)  3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

www. i ta iopol i s .sc .gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2014

EDITAL Nº 03

ANEXO I

CARGO: MOTORISTA – CATEGORIA CNH “C”

NOME

PONTOS
PROVA

PRÁTICA
(Eliminatória)

SITUAÇÃO
EXPERIENCIA

PROFISSIONAL
(Classificatória)

CLASSIFICAÇÃO

LAURO JOSÉ BOJARSKI 10 APROVADO 107 meses 1º

ROBSON CARLOS BECKER 10 APROVADO 95 meses 2º

PAULO CÉSAR DMETERKO 09 APROVADO 93 meses 3º

SANDRO NEUBURGER 09 APROVADO 69 meses 4º

OSMAR MINICOVSKI 09 APROVADO 49 meses 5º

JONATAS DE SOUZA LIS 09 APROVADO 25 meses 6º

MARCOS FELCZAK 09 APROVADO 22 meses 7º

OSNILDO LOUREÇO GOMES 08 APROVADO 133 meses 8º

MAURICIO ZAPORA 08 APROVADO 111 meses 9º

JOACIR SCHLOCOBIER 08 APROVADO 71 meses 10º

MIGUEL ALVES DE LIMA 06 APROVADO 199 meses 11º

WILSON SCHLUCUBIER 06 APROVADO 132 meses 12º

CLAUDIONEI MACIMO DE LIMA 06 APROVADO 64 meses 13º

JOÃO FELCZAK 04 APROVADO 127 meses 14º

LUIS EDUARDO ANDRUCHECHEN 04 APROVADO 78 meses 15º

ELIEL CUNHA CARVALHO 03 REPROVADO

LEONAR FERNANDO MARQUETTI 01 REPROVADO

PEDRO ALBERTO KUSS FILHO 01 REPROVADO

PPRREE FFEE IITT UU RRAA   MMUUNN IICC II PPAALL   DDEE   IITT AAII ÓÓPP OOLLII SS

EESS TT AA DD OO  DDEE   SSAANN TT AA  CCAA TTAA RRII NN AA
CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (47)  3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

www. i ta iopol i s .sc .gov.br

ELDER BUENO DE LIMA 0 REPROVADO

JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA 0 REPROVADO

LEANDRO WOICIEKOVSKI 0 REPROVADO

MARCIO WERKA 0 REPROVADO-

MARCOS ANTONIO FERNANDES DE
PAULA

0 REPROVADO

NATALIO ZUMBACH 0 REPROVADO

STEVAN ANTONIO PENKAL 0 REPROVADO

ALESSANDRO DIOGO DA SILVA DESCLASSIFICADO

ANDERSON JOSÉ PARTALA
DESCLASSIFICADO

DANIEL FRANCISCO BOJARSKI
DESCLASSIFICADO

EBERTON ESTEFANO COELHO
DESCLASSIFICADO

ELOIR CORDEIRO
DESCLASSIFICADO

FERNANDO ADAMEK
DESCLASSIFICADO

GERSON VEIGA
DESCLASSIFICADO

GILMAR CIUCZESKI
DESCLASSIFICADO

JOCIEL BUENO
DESCLASSIFICADO

JOELSON RUCHINSKI
DESCLASSIFICADO

OSCAR LUIS HENING
DESCLASSIFICADO

RODRIG ZAYONS
DESCLASSIFICADO

SILVANO PEREIRA DOS SANTOS
DESCLASSIFICADO

PPRREE FFEE IITT UU RRAA   MMUUNN IICC II PPAALL   DDEE   IITT AAII ÓÓPP OOLLII SS

EESS TT AA DD OO  DDEE   SSAANN TT AA  CCAA TTAA RRII NN AA
CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (47)  3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

www. i ta iopol i s .sc .gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2017

EDITAL Nº 03

ANEXO II

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA

NOME
PONTOS PROVA

PRÁTICA
(Eliminatória)

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Hercílio Rogalski 20,00 Aprovado 1º

Wilmar Stopa 19,50 Aprovado 2º

Fernando Klemann 18,50 Aprovado 3º

Daniel Rodrigues da Cruz 15,00 Aprovado 4º

Moacir Lourenço 9,50 Reprovado

Eloir Cordeiro 0 Reprovado

Marcelino Seidel Desclassificado